
Uchwała nr /2023
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia ./.17, kwietnia 2023 roku

DOA-0Z10025.1,

w sprawie określenia poziomu wykorzystania infrastruktury badawczej do działalności gospodarczej
planowanej do realizacji w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-

2027.

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094), art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-
2027 (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), przy uwzględnieniu Decyzji Wykonawczej Komisji z dnia
29.11.2022 r. zatwierdzającej program Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 do wsparcia
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego Plus
w ramach celu „Inwestycje na rzecz zatrudnienia i wzrostu" dla regionu Opolskiego w Polsce CCI
2021PL16FFPRO08, Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§1

W ramach Priorytetu 1 Fundusze Europejskie na rzecz wzrostu innowacyjności i konkurencyjności
opolskiego programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 planowane do
realizacji są przedsięwzięcia w zakresie infrastruktury B+R organizacji badawczych w rozumieniu
Rozporządzenia Komisji (UE) NR 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje
pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu wykorzystywane
do prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów prawa unijnego dotyczących
pomocy publicznej.

2

Infrastruktura badawcza planowana do realizacji w ramach programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 musi być wykorzystywana do prowadzenia działalności
gospodarczej jaki niegospodarczej przez organizacje badawcze.

Przyjmuje się, że organizacje badawcze zobowiązane są prowadzić działalność gospodarczą na
poziomie powyżej 20% całkowitych rocznych zasobów danej infrastruktury. Część projektu dotycząca
wykorzystania infrastruktury badawczej do prowadzenia działalności gospodarczej musi wynosić
ponad 20% wartości całkowitych kosztów kwalifikowalnych infrastruktury.

3

Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Partyce — Dyrektorowi Departamentu Programowania
Funduszy Europejskich.

4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Andrzej Buta

Zuzanna Donath - Kasiura

Zbigniew Kuba lwica

Szymon Oglaza

Antoni Konopka


